
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete - Interino

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO 
Secretário de Meio Ambiente - Interino

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 
 - Atos do Prefeito.........................................1/2Pgs
 - Atos da Administração.............................2/3Pgs
 

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2105  Segunda-Feira, 22 de Fevereiro de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 139 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memorando nº 012 da 
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, 

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor IGOR DE SOUZA 
MACHADO, matricula 3.754, portador da CNH 06712533494, a conduzir a viatura 
desta Municipalidade, abaixo mencionada:

VW JETTA – Placa KPU 9813
   

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de fevereiro de 2021
.                                                                                                                                                                                                                                              

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 151 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Portaria nº 
388 de 06 de novembro de 2018 e nos termos do procedimento administrativo nº 
006031/2017,

R E S O L V E
   

Art. 1º - Aprovar, nos termos do artigo 28 da Lei Municipal nº 47 de 12 
de dezembro de 2013, o Parecer Favorável na Avaliação da CPAD, que opinou pela 
aprovação e conseqüente estabilidade no serviço público da servidora DÉBORA 
LEONI NOGUEIRA matrícula 3.053, Médica de Família, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Homologo as Aferições e a Avaliação, nos termos do art. 22 
da Lei n. 47/2013, assim, reconheço a estabilidade no serviço público, a servidora 



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
22 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2105
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
22 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2105
Segunda - Feira

2

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

citada, pelo decurso do prazo legal de três anos entre a posse e o presente momento. 

Art. 3º - A presente Portaria passa a vigorar a partir de sua publicação, com vistas aos prazos, com efeito a contar de 09/03/2018. 

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de fevereiro de 2021
.                                                                                                                                                                                                                                              

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído com erro material na publicação da Edição nº 2102, no dia 18/02/21, página 01.
PORTARIA Nº 142 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
Onde se lê: ..., matricula 3.254,...
Leia-se:      ..., matricula 3.754,...

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de fevereiro de 2021.

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete-Interino

 PORTARIA Nº 152 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memorando 
nº 024/2021 da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Designar a servidora LÍVIA REZENDE FURTADO, matricula 5.589, para compor a Área Técnica junto com a Fiscalização Sanitária do 
Município, em substituição a servidora Glauci Barroso Vieira, instituída através da Portaria nº 50 de 10/02/2014, com validade contar a partir desta 
data.
   

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de fevereiro de 2021
.                                                                                                                                                                                                                                        

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA
Tendo em vista ter ocorrido erro material referente a INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA constante no processo nº 1154/2021, publicado no Diário 
Oficial da edição de nº 2102, datado de 19 de fevereiro de 2021, referente a empresa EUROKRAFT VEÍCULOS S/A.

ONDE SE LÊ:

(...) contratação de empresa referente ao pagamento de franquia ao sinistro 5312020323892 do seguro do automóvel Voyage, placa LTF-7G32 (...)

LEIA-SE:
(...) contratação de empresa referente ao pagamento de franquia ao sinistro 5312020323892 do seguro do automóvel Voyage, placa LTT-7G32 (...)

São José do Vale do Rio Preto, 22 de fevereiro de 2021.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Diretora Geral de Administração da Secretaria de Administração



SÃO JOSÉ  
22 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2105
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
22 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2105
Segunda - Feira 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0792/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa 
EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, OBJETO: Aquisição de 120 toneladas de cimento asfáltico de petróleo CAP 30/45, para atender 
à Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes, pela detentora da ata de registro de preços nº 108/2020, Pregão nº 38/2020 ao município 
de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando-se em 15 de fevereiro de 2021 e findando-se em 14 de abril de 2021; 
VALOR: Pagará o valor global de R$ 409.406,40 (quatrocentos e nove mil e quatrocentos e seis reais e quarenta centavos) Reserva da Dotação 
Orçamentária nº 0195/2021; Elemento: nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0002 – Pavimentação e Restauração de Estradas e Logradouros Conf. LDO – 
Material de Consumo e nº 287/2021, Elemento: nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0002 – Pavimentação e Restauração de Estradas e Logradouros Conf. LDO 
– Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2021.

                                 São José do Vale do Rio Preto, Em 22 de fevereiro de 2021. 

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos


